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BAŞKANIN MESAJI 

Yeşilay ailesi olarak, 100 yılı aşkın süredir gelecek nesillere sağlık-
lı bir dünya bırakabilmek amacıyla var gücümüzle çalışıyor; alkol, 

sigara, madde, kumar ve teknoloji bağımlılıkları kapsamında faaliyet-
lerimizi hayata geçiriyoruz. Bağımlılığa karşı güncel bilgiler ve bilimsel 
yollarla tüm bireyleri bilinçlendirmeyi, onların kıymetli hayatlarına do-
kunabilmeyi amaçlıyoruz; çok iyi biliyoruz ki insan sağlığı her şeyden 
önemlidir.

Umutla baktığımız yarınlarımız için bugün geldiğimiz noktada; 120 şu-
bemiz, KKTC ve 81 ilimizde hizmet veren Yeşilay Danışmanlık Merkez-
lerimiz (YEDAM), on binlerce gönüllümüz ve 800’ü aşkın profesyonel 
çalışanımız ile faaliyetlerimizi ilk günkü heyecanımızla sürdürüyoruz. 
Bağımlılığın sınır tanımayan evrensel bir sorun olması sebebiyle; sa-
dece ülkemizde değil beş kıtada, 95 Ülke Yeşilayı ile dünyanın dört bir 
yanındaki mücadeleye de öncülük ediyoruz.

Yeşilay ruhunun ve bu büyük ailenin birer üyesi olan sizlerin de katılı-
mıyla bağımlılıkla mücadelemizde çok daha güçlüyüz. Tüm faaliyetle-
rimizde siz değerli üyelerimizle, tek yürek olup her zaman omuz omuza 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 

Ülkemizin sağlıklı bir geleceğe sahip olması için “Yeni Yüzyılın Yeşilayı” 
olarak, 1920’den beri vermiş olduğumuz sözü tutmaya, yarınlarımız için 
bağımlılıklarla mücadelemizde iyi ve sağlıklı yaşamın elçisi olmaya siz-
lerle birlikte devam edeceğiz. 

Büyük Yeşilay Ailemizin bir üyesi olarak; mücadelemize katkı sağlayan, 
bağımsız bir dünya ve bağımsız bir gelecek hedeflerimiz doğrultusun-
da çalışmalarını sürdüren sizlere gönülden teşekkür ediyorum.

Prof. Dr. Mücahit Öztürk 
Yeşilay Genel Başkanı
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BAĞIMLILIKLA ASIRLIK MÜCADELEDE YEŞİLAY

Yeşilay, kâr amacı gütmeden bağımlılıklar konusunda faaliyet göstere-
rek gönüllülük temeli üzerinden topluma ulaşır, projelerini toplumun 
tüm katmanlarına yaymaya çalışır ve bu alanda yapılan çalışmaları 
destekler.

Biz, Yeşilay olarak; toplumun tüm bireylerini, özellikle de gençleri tüm 
zararlı alışkanlıklardan korumaya ve bağımlılıklarından kurtarmaya ça-
lışıyoruz.

Bunu yaparken ilkelerimizden ödün vermiyor, çalışmalarımızın tümü-
nü bilimsel kaynaklara dayandırarak oluşturuyoruz. Alkol, tütün, mad-
de, kumar, teknoloji gibi bağımlılık yaparak toplumu olumsuz etkileyen 
tüm zararlı alışkanlıklarla mücadele ediyoruz. Önleyici halk sağlığı ça-
lışmaları, sağlıklı yaşam söylemi, savunuculuk çalışmaları ve rehabilite 
edici hizmetlerimizi uluslararası standartlarda yürütüyoruz ve bu çalış-
maları uluslararası arenaya taşıyoruz.

Bağımlılıklarla bir asrı aşan mücadelemizde kurumumuzun tarihi geç-
mişini ve kuruluş hikâyesini de kurumumuz için önemli görüp; geçmişi-
mizden aldığımız güçle sağlıklı bir geleceğin inşası için çaba gösteriyo-
ruz. 5 Mart 1920’de alkol bağımlılığına karşı vatansever aydınlarımızın 
kurduğu Yeşilay, asırlık tarihinden bu yana gençlerimizi tüm zararlı 
alışkanlıklardan korumak için aralıksız çalışıyoruz. Yeşilay’ın kurulduğu 
1-7 Mart tarihleri ise ülkemizde Yeşilay Haftası olarak kutlanmaktadır.

Kuruluşumuzdan günümüze bağımlılık türleri arttıkça Yeşilay’ın da 
tüzüğünde çalışma alanları çeşitlenmiş, alkolden sonra tütün,  mad-
de, kumar ve yakın tarihte de teknoloji bağımlılığı Yeşilay’ın mücadele 
alanına dâhil olmuştur.
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VİZYON, MİSYON, DEĞER ve İLKELER

Vizyon 

Bağımlılıkla mücadelede ulusal ve uluslararası düzeyde öncü rol oyna-
yan bir Yeşilay.

Misyon 

Yeşilay, insan onurunu ve saygınlığını temel alan, toplumu ve gençliği 
ayrım gözetmeden zararlı alışkanlıklardan korumak için çalışan, millî 
ve ahlaki değerleri gözeterek ve bilimsel metotlar kullanarak alkol, tü-
tün, uyuşturucu madde, kumar, teknoloji vb. bağımlılıklarla mücadele 
eden; önleyici ve rehabilite edici halk sağlığı ve savunuculuk çalışmala-
rı yürüten bir sivil toplum kuruluşudur.

Değer ve İlkeler

İnsan Onuru için Bağımlılıklarla Mücadele Yeşilay hizmetlerinde milli-
yet, ırk, inanç, sınıf veya siyasi düşünce farkı gözetmez.

Ayrım Gözetmemek
Yeşilay’ın amacı bağımlılığa neden olan risk faktörlerine 
karşı insan sağlığının korunması ve insan onuruna saygı 
duyulmasının sağlanmasıdır.

Bağımsızlık
Yeşilay bağımsız bir sivil toplum kuruluşudur. 
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Hayır Kurumu Niteliği
Yeşilay hizmetlerinde hiçbir şekilde kişisel ve kurumsal çıkar gö-
zetmeyen gönüllü bir yardım kuruluşudur.

Halk Sağlığı Kuruluşu Niteliği
Yeşilay alkol, tütün, uyuşturucumadde, kumar ve teknoloji ba-
ğımlılıkları olmak üzere her türlü bağımlılık doğurucu faktör ve 
sürece karşı kurumsal kapasitesi oranında önleyici mücadele 
programları oluşturan; oluşmuş bağımlılıklarla ilgili olarak ise 
kamu ve sivil toplumun sahip olduğu terapi ve tedavi hizmetle-
rinin etkin şekilde seferberliğine çalışan gönüllü bir sivil toplum 
kuruluşudur.

Bilimsellik
Yeşilay bağımlılıklardan korunma, bağımlılıkları önleme, terapi 
ve tedavi aşamalarında bağımlılıklarla mücadele safhalarındaki 
davranış pekiştirme veya davranış değişimi sağlama çalışmala-
rında kanıta dayalı araştırma, analiz ve müdahale yaklaşımını 
benimser.

Küresellik
Bağımlılıklarla mücadele alanında başka ülke ulusal dernekle-
ri ile eşit statüye sahip olan ve karşılıklı yardımlaşmada onlarla 
eşit sorumlulukları ve görevleri paylaşan Yeşilay, bağımlılıklarla 
dünya çapında mücadele edecek küresel bir organizasyon oluş-
turmayı, böyle bir organizasyonun parçası olarak meseleleri kü-
resel ölçekte görmeyi, küresel ölçekte çalışmayı, küresel stan-
dartlarda işlev görmeyi, etkili ve itibar sahibi olmayı ilke edinir.

Toplumsallık
Yeşilay faaliyet gösterdiği her ülke toplumunun her kesimin-
de ve her yaşam alanında tabandan temsile, bireyden kamu 
kurumlarına dek her kademede halk sağlığı bilinci oluşturmak 
üzere örgütlenmeyi, toplumsal düzeyde katılımcı çalışmalar yü-
rütmeyi kalıcı başarılar sağlamanın bir gereği olarak görür. 
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YEŞİLAY GÖNÜLLÜLERİNİN
ÇALIŞMA ALANLARI

Yeşilay’ın mücadele alanlarını alkol, tütün, madde, kumar ve teknoloji 
bağımlılığı oluşturmaktadır.

Yeşilay bu çerçevede bağımlılıklarla mücadele etmek üzere, toplumun 
bilinç, güç ve kaynaklarını harekete geçirir. Millî ve ahlaki değerleri 
gözeterek, bilimsel metotlar kullanarak insan onur ve saygınlığının 
korunması için her koşulda, yerde ve zamanda ayrım gözetmeden ala-
nımıza giren konularda desteğe muhtaç insanlara yardım eder. Ayrıca, 
Yeşilay sağlıklı ve kaliteli yaşam alanında çeşitli etkinlik, proje, eğitim-
lerle geniş kitlelere ulaşır.

Alkol Bağımlılığı 

Tütün Bağımlılığı 

Madde Bağımlılığı 

Kumar Bağımlılığı 

Teknoloji Bağımlılığı

Sağlıklı Yaşam Çalışmaları

“Çevre, doğa, insan hakları gibi farklı sivil toplum kuruluşlarının hedef-
lediği konular Yeşilay’ın mücadele ve etkinlik kapsamına girmemek-
tedir”.



8

YEŞİLAY GÖNÜLLÜSÜ OLMAK

“Yeşilay gönüllüsü olmak iyiliğin, sağlığın peşinde koşmak, geleceğe 
olan güveni çoğaltmak demektir”.

 ▪ Yeşilay bir asırdır üye ve gönüllülerin verdiği destek ve onlardan al-
dığı güçle bağımlılıklarla mücadele eden, toplum yararına hizmet 
etmeyi esas alan, bağımlılıklardan önce bireye ulaşmaya çalışan bir 
halk sağlığı kuruluşudur.

 ▪ Yeşilay’ın gönüllüsü olmak, 81 ilde 90’ı aşkın ülkede ulusal ve ulusla-
rarası alanda Yeşilay’ı örnek bir kurum olmasına katkıda bulunmak 
demektir.

 ▪ Yeşilay gönüllüsü olmak; iyiliğin yaygınlaştırılmasında mücadele 
eden büyük bir ailenin en önemli parçası olmak, gelecek nesillere 
bırakılacak anlamlı mirasın oluşturulması için “ben de varım” diyen 
insanların geleceğe dair umudu, güveni beslemesi demektir.

 ▪ Yeşilay gönüllüsü olmak demek, halkla temas etmek ve gerçekleşen 
projelerde fedakârlıkla yer alarak olumlu sonuçlar almasına olanak 
sağlamak demektir.

 ▪ Belirlenmiş olan stratejik hedeflere ulaşmak için gerçekleştirilen 
projeler ve projelere bağlı faaliyetlerde Yeşilay aidiyetini kazanmış, 
misyon ve vizyonunu içselleştirmiş olan üye ve gönüllülerin kattık-
ları değerler Yeşilay için büyük bir kıymete sahiptir. 

 ▪ Yeşilay gönüllüsü olmak; aktif olarak faaliyetlerde yer alarak gele-
ceğin Yeşilaylılarına örnek olmak demektir.
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GÖNÜLLÜLERİN SORUMLULUKLARI

 ▪ Gönüllüler, bulundukları şehirdeki şube faaliyetlerine katılarak ya 
da üniversite kulüplerinde Genç Yeşilaylılar olarak ya da gönüllü 
oldukları şehirdeki şube faaliyetlerine katılarak kurumun amaçları 
doğrultusunda gerekli çalışmaları yapar. 

 ▪ Görev aldıkları şube organlarının, Genç Yeşilay Kulüplerinin toplan-
tılarına ve çalışmalarına katılır, kendilerine verilen görevleri yerine 
getirir.

 ▪ Yeşilay gönüllüleri, gönüllülük yaptıkları alanlara yönelik projeler, 
etkinlikler, atölye çalışmaları için toplantılar düzenleyebilir. Düzen-
ledikleri toplantılarda alınan kararları şube yönetimi ile paylaşır. 

 ▪ Cemiyette veya cemiyetin üstlendiği çalışmalarda aldıkları görevle-
ri yerine getirmekle ve aldığı sorumlulukları devrederken aktarım 
sürecini eksiksiz yapmakla yükümlüdür. 

 ▪ Yeşilay’ın görev alanına giren bağımlıklarla ilgili çalışmalarda ülke 
ve yerel sorunlar ile ilgili görüşlerini yetkili birimlere iletir. Yerel so-
runların çözümü için Yeşilay’ın programı doğrultusunda yerel halk 
ile dayanışma içinde çaba gösterir. 

 ▪ Çevresinde sevilen, güven duyulan ve etkin olan yardımsever vatan-
daşların desteğinin Yeşilay’a kazandırılmasına çalışır. 

 ▪ Yeşilay’ın düzenlediği ve davet edildikleri eğitim çalışmalarına ka-
tılır. Yeşilay’da yapılan çalışmalarda herhangi bir siyasi görüş, din, 
mezhep, parti, sendika ve kurum adına dijital, yazılı veya sözlü ola-
rak hiçbir mecrada açıklamada ve paylaşımda bulunmaz. 

 ▪ İlgi alanlarına ve mesleklerine uygun oda, sendika, cemiyet, koo-
peratif ve vakıf gibi kurum ve kuruluşlarda çalışmalara katılır. Bu 
çalışmalar hakkında yetkili kurulları bilgilendirir. 

 ▪ Yeşilay’ın amaçları ve ilkelerine uygun olarak her türlü tanıtım ve 
bağış çalışmaları ile diğer çalışmalara katılır. 
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GÖNÜLLÜLERİN HAKLARI

 ▪ Yeşilay gönüllüleri, gönüllülük yaptıkları ekibin toplantılarına, çalış-
malarına katılır, düşüncelerini ve dileklerini paylaşır.

 ▪ Sahada yapılan etkinlik ve faaliyetlerde gerekli olması halinde şu-
beden destek ister. 

 ▪ Cemiyet ile ilgili bilgi ister.

 ▪ Yeşilay hizmetlerinde ücret karşılığında çalışan kişiler, cemiyet ku-
rullarında görev alamaz ve genel kongreye delege seçilemez. Bu ki-
şiler, herhangi bir nedenle Yeşilay’daki görevlerinden ayrılsalar dahi, 
aradan üç yıl geçmedikçe cemiyet kurullarında görev alamazlar.

 ▪ Yeşilay’ın gönüllü faaliyetlerinde yer almak isteyen kişiler Genel 
Merkez’de Üye ve Gönüllü Yönetimi Müdürlüğü ve şubeler tarafın-
dan önceden belirlenmiş çalışma konularına veya meslekleri doğ-
rultusunda faydalı olabilecekleri bir alana yönlendirilir. Ancak çalış-
ma alanı konusundaki tercih gönüllüye aittir.

 ▪ Gönüllüler Cemiyet adına hiçbir evraka imza atamaz. Mali sorum-
luluk alamaz. Basın ve resmi kurumları bağlayıcı açıklamalarda bu-
lunamaz. 
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GÖNÜLLÜ ŞİKÂYETLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Gönüllüler, Yeşilay’ın genel işleyişi ile ilgili görüş ve önerilerini ve gö-
nüllülük faaliyetlerinde çözüme ulaştıramadıkları olumsuz durumları 
telefon, e-posta, sosyal medya veya karşılıklı görüşmeyle, ilgili gönüllü 
koordinatörüne iletebilirler. Gönüllülerin geri bildirimleri (şikâyet, bilgi 
aktarımı, talepler, sıkıntılar, sorular) ile ilgili durumlarda dikkat edilme-
si gereken yerler aşağıda belirtilmiştir.

 ▪ Gönüllüden gelen öneri, şikayet veya taleplerin yazılı olarak Genel 
Merkeze iletilmesi gerekmektedir. Aksi takdirde değerlendirmeye 
alınmaz.

 ▪ Gönüllünün öneri, şikâyet veya talebi Genel Merkeze ulaştığında, 
gönüllüye ilgili yazının değerlendirileceğine ilişkin cevap iletilir.  

 ▪ Gönüllü, kimliğinin gizli kalmasını talep ettiği durumlarda, gizlilik 
ilkesine uygun davranılır.

 ▪ Olumsuz geri bildirim konusu ilgili bölümler tarafından incelenir ve 
gönüllüye yazılı cevap verilir.

GÖNÜLLÜLÜĞÜN SONLANDIRILMASI VE
GÖNÜLLÜLÜKTEN ÇIKARMA 

Gönüllülük süreçlerinde gönüllülüğün sonlandırılması gönüllünün is-
teği doğrultusunda gerçekleşebileceği gibi; Yeşilay kültürüne, vizyon, 
misyon ve değerlerine aykırı davranışlar sonucu da mümkündür. 

Bir gönüllünün, gönüllü çalışmalarından uzaklaştırılma yetkisi Üye ve 
Gönüllü Yönetimi Müdürlüğü’ndedir. Gönüllülükten çıkarılan kişi gö-
nüllü faaliyette bulunamaz.

Gönüllülerin başka yerlerde yaşamaya başlamaları durumunda, ken-
dilerine en yakın şubelerde gönüllülük faaliyetlerine katılmaları 
Yeşilay’ın temel beklentilerindendir. Bu gibi durumlarda gönüllülük 
sonlandırılmaz, ilgili şubeye nakil işlemi gerçekleştirilir.

Gönüllülüğün sonlandırılmasıyla, gönüllü kaydı devre dışı bırakılır. 
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YEŞİLAY GÖNÜLLÜLÜK MODELİ

 ▪ Başvuru: Gönüllü olmak isteyen kişiler dijital ya da yüz yüze ka-
nallar aracılığıyla Yeşilay ile iletişime geçerler ve “Gönüllü Başvuru 
Formu”nu doldururlar. Tüm başvurular veri sistemine geçirilir. Veri 
sistemi üzerinden gönüllü başvurusunda bulunan kişilerle yakın 
zamanda gerçekleşecek 3 modüllük oryantasyon programı ve eği-
timlerin bilgileri paylaşılır. 

1. Yeşilay Tanıtımı: Yüz yüze veya çevrim içi olarak gerçekleşecek or-
yantasyon programında kurumun tarihi, misyonu, amaç ve hedef-
leri, program ve hizmetleri, gelecek planları, organizasyon yapısı, 
paydaşları, iş birlikleri, prosedürleri, gönüllülere kazandırdıkları, 
gönüllülerin beklentileri, gönüllü süreçleri hakkında bilgilendirme 
başlıklarına yer verilir. Tüm gönüllülere oryantasyonlar şubeler ta-
rafından organize edilip verilir. Oryantasyon programını ilgili gönül-
lü sorumlusu gerçekleştirecek, teknik bilgilerini Genel Merkezde ki 
ilgili çalışana iletecektir.

2. Gönüllüler için Bağımlılıkla Mücadeleye Giriş Eğitimi: Bağımlı-
lıkla mücadele alanında farkındalık yaratmak, aday gönüllülerin 
Yeşilay’ın bağımlılıkla mücadele alanında nasıl bir yaklaşımla iler-
lediğini gördüğü, bağımlılıkla mücadelede ilk adım eğitimidir. Tüm 
gönüllü adaylarının alması istenmektedir.

Başvuru

Oryantasyon
Temel 

Eğitimleri

Gönüllülük
Çalışmaları

Alan 
Eğitimleri 
Eğitmen 

Eğitimleri

Motivasyon ve 
Saha Destek 
Çalışmaları
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3. Temel Gönüllülük Eğitimleri: Yeşilay sahasında ortak dil ve kültü-
rü oluşturacak eğitimlerdir. Bu kapsamda gönüllülük, sivil toplum, 
proje yazma ve kaynak geliştirme, iletişim ve ekip çalışması temala-
rına yer verilir. Tüm gönüllü adaylarının alması istenmektedir.

 ▪ Alan/Sorumluluk Eğitimleri* (Seçilen sorumluluklar için gerek-
liyse): Yeşilay sahasındaki gönüllüler sorumluluk almak istedikleri 
alanlarda çeşitli eğitim, toplantı, proje, araçlarla güçlendirilir.

Gönüllü Çalışmaları 
(fonksiyon) Eğitim/Toplantı/Atölye

Etkinlik Çalışmaları Organizasyon Düzenleme Süreçlerine Yönelik 
Toplantı, Doküman Paylaşımı

İletişim Çalışmaları İletişim Toplantıları, Çatışma Yönetimi Eğitimi

Kaynak Çalışmaları Projelerde Kaynak Geliştirme Eğitim/Toplantı/
Atölyesi

Arama-Bulma 
Çalışmaları

Arama-Bulma Süreçlerine Yönelik Toplantı, 
Doküman Paylaşımı

Eğitim-Proje Çalışmaları

Eğitmenler: Eğitmen Eğitimi, Eğitim Tazeleme 
Toplantıları

Proje Gönüllüleri: Proje İçin İhtiyaç Duyulan 
Eğitim/Toplantılara Katılım

Destek Çalışmaları Organizasyon Düzenleme Süreçlerine Yönelik 
Toplantı, Doküman Paylaşımı
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GÖNÜLLÜ SİSTEMİ YAPISI VE İŞLEYİŞİ

Gönüllü sistemi yapısında, Yeşilay sahasında yer alan gönüllü çeşitleri 
ile gönüllü sorumluları yer almaktadır. Tabloda gönüllü tipleri-çeşitleri 
olarak: Genel Merkez Gönüllüleri, Şube Gönüllüleri, Kurumsal Gönüllü-
ler, Genç Yeşilaylılar, Proje-Eğitmen Gönüllüler olarak yer almaktadır. 
Gönüllü tipleri-çeşitleri Yeşilay sahasında birden fazla farklı çalışma-
larda yer alabilirler. Yer alacakları gönüllü çalışmalar ise etkinlik çalış-
maları, iletişim çalışmaları, kaynak çalışmaları, arama-bulma çalışma-
ları, eğitim-proje çalışmaları ve destek çalışmaları olarak işlevlerine 
göre gruplandırılmıştır. 

Yeşilay sahasında ilgili tipteki gönüllüler ile Genel Merkez arasındaki 
teması gönüllü sorumluları sağlayacaktır. Gönüllü sorumluları, Yeşilay 
sahasındaki gönüllülerden oluşmaktadır.

A. Genel Merkez Gönüllüleri

Genel Merkez gönüllüleri, Genel Merkezin işleyişini kolaylaştıran, yürü-
tülecek çalışmaları destekleyen gönüllülerdir. 

a. Genel Merkez Destek Çalışmaları

 ▪ Yeşilay Genel Merkez’de yürütülen çalışmalarını desteklemek.

 ▪ Yeşilay sahasında gerçekleşecek etkinlik, proje, eğitim süreçlerinde 
gerekli duyulan materyallerin gönderilmesine, ihtiyaç duyulan or-
ganizasyonların oluşturulmasına destek vermek.

 ▪ Yeşilay Genel Merkez tarafından yürütülen etkinliklerde sorumlu-
luk almak.

Yeşilay
Gönüllüleri

Genel Merkez 
Gönüllüleri

Şube
Gönüllüleri

Kurumsal
Gönüllüler

Genç
Yeşilaycılar

Proje-Eğitmen
Gönüllüleri
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 ▪ Planlanan etkinliklerin ihtiyaçları doğrultusunda yapılacak organi-
zasyon ve içerik çalışmalarına destek vermek.

 ▪ Yeşilay Genel Merkezi’nde çalışma süreçlerinde ihtiyaç duyulan ra-
porların oluşturulmasına destek vermek.

 ▪ Yeşilay Genel Merkez’de belge ve araştırma çalışmalarının yürütül-
mesine destek vermek.

 ▪ Bağımlılık ve sağlıklı yaşam alanında yabancı dildeki kaynakların 
çevrilmesine destek vermek.

 ▪ Bağımlılık ve sağlıklı yaşam alanında kaynak taramalarının yapıl-
masına ve arşivlenmesine destek vermek.

 ▪ Yeşilay Genel Merkez’de dosyalama ve arşivleme çalışmalarına des-
tek vermek.

 ▪ Bağımlılık ve sağlıklı yaşam alanında akademik çalışmalara destek 
vermek.

 ▪ Yeşilay sahasında gerçekleşecek etkinlik, proje, eğitim süreçlerinde 
gerekli duyulan materyallerin gönderilmesine, ihtiyaç duyulan or-
ganizasyonların oluşturulmasına destek vermek.

 ▪ Yeşilay Genel Merkezi ziyaretçilerine eşlik etmek, tanıtım yapmak.

 ▪ Yeşilay Genel Merkez’de yürütülen çalışmaların sosyal medya aracı-
lığı ile yaygınlaşmasına destek vermek.

B. Şube Gönüllüleri

Şube gönüllüleri, şubenin düzenlediği, dâhil olduğu etkinliklerde yer 
alan, çalışmalara destek veren, şubelerin arama-bulma faaliyetlerini 
destekleyen gönüllülerdir. 

a. Şube Destek Çalışmaları

 ▪ Şubelerde yürütülen çalışmaları desteklemek.
 ▪ Şubelerin çalışma süreçlerinde ihtiyaç duyulan raporların oluştu-

rulmasına destek vermek.
 ▪ Şubelerde dosyalama ve arşivleme çalışmalarına destek vermek.
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 ▪ Yerelde gerçekleşecek etkinlik, proje, eğitim süreçlerinde gerekli 
duyulan materyallerin gönderilmesine, ihtiyaç duyulan organizas-
yonların oluşturulmasına destek vermek.

b. Etkinlik Çalışmaları

 ▪ Şubelerin etkinlik takviminin oluşturulmasına katkıda bulunmak.
 ▪ Etkinlik takviminde yer alan gönüllü çalışmaların gerçekleşmesi 

için ihtiyaç duyulan organizasyon süreçlerine destek vermek. 

 ▪ Etkinliklere katılım sağlamak.

c. Kaynak Çalışmaları

 ▪ Yeşilay tarafından yürütülen gönüllü çalışmalarının desteklenme-
sine yönelik kaynak geliştirme planlamalarının yapılmasına destek 
vermek.

 ▪ İhtiyaç tespitine yönelik kaynak analiz çalışmalarının yapılmasının 
desteklemek.

 ▪ İhtiyaçların temin edilebileceği birey veya kurumları tespit etmek, 
firma portföylerinin ve ziyaret takviminin oluşturulmasına destek 
vermek.

 ▪ İlgili şubenin sponsorluk dosyalarını hazırlamak.
 ▪ Kaynak sağlanabilecek birey veya kurumları belirlemek, iletişime 

geçmek. 

 ▪ Gerçekleştirilen kaynak görüşmeleri ilgili kişiye raporlamak.

d. İletişim Çalışmaları

 ▪ Sosyal medyada Yeşilay tarafından yürütülecek çalışmaları destek-
lemek.

 ▪ Sosyal medyada ilgili hesapları açmak, içerik geliştirmek ve payla-
şımları yapmak.

 ▪ Gerçekleşen faaliyetlerin fotoğraflarını çekmek ve arşivlemek.
 ▪ Gerçekleşen faaliyetlerin katılımcı listelerini hazırlamak ve arşivle-

mek.
 ▪ Başka sivil toplum kuruluşlarının takibini yapmak, uygun projeler 

varsa beraber gerçekleştirmek adına gündeme taşımak.
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 ▪ Gerçekleşecek proje, etkinlik, eğitim süreçlerinde bilgi eşitliğini 
sağlamak.

 ▪ İhtiyaç dâhilinde basın ile haberleşmek, çalışmaların içeriklerini 
paylaşmak.

e. Arama-Bulma Çalışmaları

 ▪ Yeşilay Gönüllüleri arama-bulma programlarının oluşturulmasının 
desteklemek.

 ▪ Yeşilay’ın faaliyetlerini görünür kılmak amacıyla gerçekleştirilecek 
etkinliklerde, stantlarda görev almak.

 ▪ Yeşilay gönüllülüğünün yaygınlaşmasını, toplumun her kesiminden 
gönüllü katılımın sağlanması amacıyla arama-bulma çalışmalarının 
oluşturulmasına ve yürütülmesine destek olmak.

 ▪ Yeşilay’ı tanıtan malzemelerin oluşturulmasına ve dağıtımına des-
tek olmak.

 ▪ Yeni gönüllülerle temas etmek, Yeşilay’ın faaliyetlerini tanıtma 
amacıyla okullar, diğer sivil toplum kuruluşları (STK) ve üniversi-
telere yönelik tanıtım faaliyetlerinde yer almak, şenlik- fuar, sergi 
vb. faaliyetlere katılarak, afiş asma, el ilanı dağıtma vb. çalışmaların 
yürütülmesine destek vermek.

C. Kurumsal Gönüllüler

Şirket çalışanlarından oluşan Yeşilay gönüllüleri kaynak, arama-bulma, 
proje-eğitim çalışma alanlarında yer alarak gönüllü olurlar.

a. Kaynak Çalışmaları

 ▪ Bağış kampanyalarını gündeme getirmek (Genel Merkez’de ilgili bi-
rim/çalışan ile iş birliği içinde).

 ▪ Bağış kampanya modeli olan maraton koşularına destek olmak ve 
katılım sağlamak.

 ▪ Gönüllü sahasında gerçekleşen faaliyetlerde yer almak.
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b. Arama-Bulma Çalışmaları

 ▪ Yeşilay’ı kurumlara tanıtımının yapılmasına yönelik ziyaret takvim-
lerinin oluşturulmasına destek olmak.

 ▪ Yeşilay’ın kendi çevrelerinde görünür olmasını sağlamak.

c. Proje-Eğitim Çalışmaları

 ▪ Kurumlarda farkındalık eğitimleri/atölyeleri gerçekleştirmek.

 ▪ Kurumlara eğitim malzeme/materyallerinin oluşturulmasına, dağı-
tılmasına destek vermek.

 ▪ Yeşilay sahasında gerçekleşen ilgili projelerin, etkinliklerin gerçek-
leşmesine destek olmak.

D. Genç Yeşilaylılar

Genç Yeşilaylılar üniversitelerde bulunan kulüpler aracılığı ile çalışma-
larda yer almaktadırlar. Üniversitelerde Yeşilay’ın yaygınlaştırılmasını 
sağlayacak gönüllülük faaliyetlerinin organizasyon sürecinde ihtiyaç 
duyulan çalışmaların başlıklarına yer verilmiştir. Genç Yeşilay Kulüp-
leri’nde ilgili çalışmalara katılarak sorumluluk alabilir, üniversitelerde 
Yeşilaylı olma bilincine farkındalık kazandırabilirsiniz.

İlgili Çalışmalar: Etkinlik çalışmaları, kaynak çalışmaları, iletişim çalış-
maları, arama-bulma çalışmaları

a. Etkinlik Çalışmaları

 ▪ İlgili üniversite Genç Yeşilay Kulübü’nün etkinlik takvimini oluştur-
maya destek vermek. 

 ▪ Etkinlik takviminde yer alan gönüllü çalışmaların gerçekleşmesi 
için ihtiyaç duyulan organizasyon süreçlerine destek vermek.

 ▪ Etkinliklere katılım sağlamak.

 ▪ Gerçekleşen etkinliklerin raporlarının oluşturulmasını sağlamak.
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b. Kaynak Çalışmaları

 ▪ Yeşilay gönüllü çalışmalarının desteklenmesine yönelik kaynak ge-
liştirme planlamalarının yapılmasına destek vermek.

 ▪ Gerçekleştirilecek gönüllü çalışmalar için üniversitede ve yerelde 
idari, ayni, nakdi destek sağlayacak çalışmalar yürütmek.

 ▪ İhtiyaç tespitine yönelik kaynak analiz çalışmalarının yapılmasını 
desteklemek.

 ▪ İhtiyaçların temin edilebileceği birey veya kurumları tespit etmek, 
firma portföylerinin ve ziyaret takviminin oluşturulmasına destek 
vermek.

 ▪ İlgili şubenin sponsorluk dosyalarını hazırlamak.
 ▪ Kaynak sağlanabilecek birey veya kurumları belirlemek, iletişime 

geçmek.

 ▪ Gerçekleştirilen kaynak görüşmeleri ilgili kişiye raporlamak.

c. İletişim Çalışmaları

 ▪ Sosyal medyada Yeşilay tarafından yürütülecek çalışmaları destek-
lemek.

 ▪ Sosyal medyada ilgili hesapların açılması, içerik geliştirilmesi ve 
paylaşımları gerçekleştirmek.

 ▪ Tamamlanan faaliyetlerin katılımcı listelerinin hazırlanması ve ar-
şivlemesine destek olmak.

 ▪ Diğer sivil toplum kuruluşlarının okul kulüplerinde yaptığı çalış-
maları takip etmek, uygun projelerin beraber gerçekleştirilmesini 
gündeme getirmek.

 ▪ Gerçekleşecek proje, etkinlik ve eğitim süreçlerinde bilgi eşitliğini 
sağlamak.

 ▪ İhtiyaç dâhilinde basın ile iletişime geçmek ve çalışmaların içerik-
lerini paylaşmak.



20

d. Arama-Bulma Çalışmaları

 ▪ Yeşilay’ın faaliyetlerini görünür kılmak amacıyla gerçekleştirilecek 
etkinliklerde, stantlarda görev almak.

 ▪ Yeşilay gönüllülerinin yaygınlaşmasını, toplumun her kesiminden 
Yeşilay gönüllülerine katılımın sağlanması amacıyla arama-bulma 
çalışmalarının oluşturulmasına ve yürütülmesinde destek olmak.

 ▪ Yeşilay’ı tanıtan malzemelerin oluşturulmasına ve dağıtımına des-
tek olmak.

 ▪ Yeni gönüllülerle temas edilmesi ve faaliyetlerin tanıtılması ama-
cıyla okullar, diğer STK’lar ve üniversitelere yönelik çalışmalarda yer 
almak, şenlik - fuar, sergi vb. faaliyetlere katılarak, afiş asma, el ilanı 
dağıtma vb. çalışmaların yürütülmesine destek vermek.

E. Proje ve Eğitmen Gönüllüler

Yereldeki Türkiye Bağımlılıkla Mücadele Eğitim Programı (TBM) akran 
eğitimcileri, formatörler, Genel Merkez tarafından planlanan ve yay-
gınlaştırılması hedeflenen projelerde yer alan gönüllülerdir. 

Proje ve eğitmen odaklı gönüllü çalışmaları 3 ana başlıkla ilerler: 

a.  Gönüllü Eğitimleri: Yeşilay sahasında gerçekleşen eğitimlerin içe-
rik, eğitmen koordinasyon, eğitim değerlendirmeleri.

b.  Gönüllü Materyalleri: Yeşilay sahasında gönüllü çalışmaları ama-
cıyla geliştirilen malzemelerin yönetimi.

c.  Gönüllü Projeleri: Yeşilay sahasında ulusal olarak gerçekleştirilen 
projeler.

Yereldeki proje ve eğitmen gönüllüler; üniversite, şube, kurum, genel 
merkezde yer alabilirler.

İlgili Yeri: Genel Merkez, Şube, Üniversite, Kurumlar 
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GÖNÜLLÜ SORUMLULARI YAPISI

Farklı gönüllü çeşitleri ile Genel Merkez arasındaki ilişkiyi sağlayacak 
sorumluların temel görevleri Genel Merkez ile saha arasındaki bu te-
masın sürekliliğini sağlamak ve yeni gönüllülerin oryantasyonlarını 
sağlamaktadır. Bunların yanında, ilgilendikleri ekiplerin ihtiyaçları 
doğrultusunda farklı sorumlulukları da gerçekleştirebilirler. Aşağıda 
ayrıntılı olarak yer verilmiştir.

A. Gönüllü Çalışma Ekibi: Genel Merkez’de gönüllülerin iletişim sağ-
ladığı kişidir. 

 ▪ Gönüllü iş birliği süreçlerinin aktarılması.

 ▪ Genel Merkez’in tanıtımının gerçekleştirilmesi.

 ▪ Oryantasyonun gerçekleştirilmesi.

 ▪ Gönüllü sistemine kaydının girilmesi.

 ▪ Gönüllülerle değerlendirme süreçlerinin gerçekleştirilmesi.

Kurumsal Gönüllüler

Kurumsal Gönüllü Sorumluları

ÜYE VE GÖNÜLLÜ
YÖNETİMİ MÜDÜRLÜĞÜ

GÖNÜLLÜ SORUMLULARI YAPISI

Şube Gönüllüleri

Şube Gönüllü Sorumluları

Genel Merkez Gönüllüleri

Genç Yeşilaylılar

Kulüp Gönüllü Sorumluları

Proje-Eğitmen Gönüllüleri

Proje-Eğitmen Gönüllü Sorumluları
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B. Şube Gönüllü Sorumlusu: Şubelerdeki gönüllülerin iletişim sağla-
dığı kişidir. Şube gönüllüleri ile Genel Merkez ilgili birim arasında 
köprüdür. Sorumlulukları: 

 ▪ Şubelerde gönüllü iş birliği süreçlerinin aktarılması.

 ▪ Şubelerin tanıtımının gerçekleştirilmesi.

 ▪ Oryantasyonun gerçekleştirilmesi.

 ▪ Gönüllü sistemine kaydının girilmesi ve takibinin gerçekleştiril-
mesi.

 ▪ Gönüllülerle değerlendirme süreçlerinin gerçekleştirilmesi.

 ▪ Şubedeki gönüllü ile ilgili yapılacak işlerin sorumluluğunun alın-
ması.

C. Kurumsal Gönüllü Sorumlusu*: Yeşilay Gönüllüleri içinde yer alan 
kurumsal gönüllülerin iletişim kişisidir. Kurumsal Gönüllü ile Genel 
Merkez ilgili birim arasındaki köprüdür. Sorumlulukları: 

 ▪ Kurumsal gönüllülerin iş birliği süreçlerinin aktarılmasını sağ-
lamak.

 ▪ Kurumsal gönüllülük programı hakkında bilgi vermek.

 ▪ Kurumsal gönüllülük kapsamında potansiyel kurumların belir-
lenmesini sağlamak.

 ▪ Kurumsal gönüllülük kapsamında gerçekleşen eğitimlerin taki-
bini gerçekleştirmek.

 ▪ Oryantasyonu gerçekleştirmek.

 ▪ Gönüllü sistemine kayıt girmek.

 ▪ Gönüllülerle değerlendirme süreçlerini gerçekleştirmek.

* Genel Merkez Gönüllü Çalışmaları Ekibi
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D.  Kulüp Gönüllü Sorumlusu: Kulüplerin gönüllülük süreçlerinde ile-
tişim kişisidir. Kulüp gönüllüleri ile Genel Merkez’i birbirine bağlar. 
Sorumlulukları: 

 ▪ Genç Yeşilay Kulüplerinde gönüllü iş birliği süreçlerinin aktarılması.

 ▪ Kulüp tanıtımında, kulüp tarafından gerçekleştirilen eğitimle-
rin, projelerin, etkinliklerin, kulüp içi işleyişin, kullanılan dijital 
araçların aktarılması.

 ▪ Oryantasyonun gerçekleştirilmesi ya da destek olması.

 ▪ Gönüllü sistemine kaydının girilmesi ve takibinin gerçekleştirilmesi.

 ▪ Gönüllülerle değerlendirme süreçlerinin gerçekleştirilmesine 
destek verilmesi.

E.  Proje ve Eğitmen Gönüllü Sorumlusu: Sorumlular, proje ve eğitim-
lerle alakalı süreçleri Genel Merkez’in ilgili birimine raporlayacaktır. 
Sorumlulukları:   

 ▪ Proje ve eğitmen gönüllü sorumluları ilgili alanlarda gönüllü iş 
birliği süreçlerini gönüllülere aktarır.

 ▪ Proje ve eğitim süreçlerinde gönüllü sistemine kayıtların işlen-
mesinde destek olur.

 ▪ Proje ve eğitim süreçlerinde gönüllülerle değerlendirme süreç-
lerinin gerçekleştirilmesine destek verir.



24

ÇALIŞMA GRUPLARI

Yerelde şubelere bağlı olarak çeşitli temalar üzerinden gönüllülerin bir 
araya geldikleri yapılardır. Tabloda ayrıntılı olarak çalışma gruplarına 
yer verilmiştir. Yereldeki, şube gönüllüleri, şube üyeleri, mezun gönül-
lüler, Genç Yeşilaylılar, formatörler, eğitmenlerin ilgi alanlarına göre 
kategorileştirilmiştir. Çalışma gruplarında ilgi alanlarına yönelik top-
lantılar gerçekleşir, alınan kararlar Şube Başkanı ile paylaşılır. Uygun 
görülen kararlar gerçekleştirilir.

Çalışma Grubu Adı Katılımcılar Amacı Toplantı

Gençlik Çalışma
Grubu

Farklı 
üniversitelerden 
Genç Yeşilaycıların 
temsil edilmesi, 
mezun gönüllüler, 
şube üye ve 
gönüllüler

Şehirde, gençlerin gördüğü, 
gözlemlediği ihtiyaçlar konuşulur, 
tartışılır ve çözüm önerileri üretilir. 
Özellikle bağımlılık alanında yapılacak 
proje, etkinlik süreçlerinin yanı sıra, 
gençlerin Yeşilay’da gönüllülük yapma 
veya yapmama sebeplerine yönelik 
çözüm önerileri-projeler tasarlamak

Her ay/hafta 
belirlenen 
zaman diliminde 
toplantılar 
gerçekleşir.

Eğitim Çalışma 
Grubu

Formatör, 
koordinatör, 
uygulayıcı, TBM 
akran eğitimcileri

Eğitmen havuzu oluşturmak, 
grup dinamiği sağlamak,
TBM eğitimcilerinin güçlenmelerine 
destek olmak (yuvarlak masa 
toplantıları).

Üç ayda bir kere 
grup dinamiği 
etkinlikleri 
gerçekleşir.
İhtiyaca yönelik 
yuvarlak masa 
toplantıları 
gerçekleşir.

Kadın Çalışma
Grubu Kadınlar

Kadınların kendi yerellerinde 
karşılaştıkları sorunlara çözüm 
önerileri getirilir. Uygun görülen 
fikirler hayata  geçirilir.
Kadınların güçlenmesi hedeflenir 
(eğitim/atölye).

Her ay/hafta 
belirlenen 
zaman diliminde 
toplantılar 
gerçekleşir.

Mezun Çalışma 
Grubu Mezun gönüllüler Mezunların sisteme geçme sürecini 

hızlandırmak.

İhtiyaca yönelik 
toplantı 
planlanması.



 




